
STATUT ÁRNÍ MĚSTO OS TRA V A 
MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 
z průběhu 67. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba 

ze dne 31. 08. 2 01 7  

67. mimořádná schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 31.08.2017 v 8.00 
hodin. Zahájil a řídil Ing. Mihálik, starosta. 

Přítomni: dle prezenční listiny- 8 členů. 

Omluven: Ing. Onderková, člen Rady městského obvodu Poruba, Mgr. Gurecký, člen Rady 
městského obvodu Poruba, Ing. Tlach, člen Rady městského obvodu Poruba. 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Ing. Mihálik - usnesení včetně zápisu z 67. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba se mnou podepíše doc. Ing. Válková, CSc., místostarostka. Na programu 
67. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba je 13 řádných materiálů. Dvanáct 
materiálů obdrželi členové Rady městského obvodu Poruba již včera, materiál číslo 13 -
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce objektu na ulici Dělnické č.p. 411 na 
bytový dům pro seniory", byl předložen členům Rady městského obvodu Poruba až dnes, 
před konáním 67. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba. 

Hlasování o programu 67. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba: 8-0-0 

Rekapitulace programu jednání 67. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba: 

Materiál K jaké �roblematice Zn.předkl. 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

1 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

2 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

3 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

4 
Materiál 
zvláštní 

povahy ll 
Materiál 

Vyhodnocení vereJne zakázky malého rozsahu "Stavební úpravy 
chodníku V Zahradách v Ostravě-Porubě" 

Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Stavební úpravy 
chodníků na ulici Vřesinská v Ostravě-Porubě" 

Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce do 
6 mil. Kč bez DPH na akci "Stavební úpravy chodníku Polská v 
Ostravě-Porubě" 

Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce do 
6 mil. Kč bez DPH na akci "Stavební úpravy chodníků na ulici 
Nábřeží SPB v Ostravě-Porubě" 

Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce do 6 mil. 
Kč bez DPH na akci "Stavební úpravy MK na ulici Ivana Sekaniny 
v Ostravě-Porubě" 
Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce do 6 mil. 

1 

06 

06 

06 

06 

06 

06 



zvláštní 
povahy 12 

5 

Materiál 
zvláštní 

povahy 6 

13 

7 

8 

9 

10 

Kč bez DPH na akci "Stavební úpravy MK na ulici Pavlouskově v 
Ostravě-Porubě" 
Zpráva k výsledkům fóra Porubské desatero 201 7 - navrhovaná 
opatření k řešení priorit 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Koncepční strategická 
studie urbanistického prostoru I. stavebního obvodu městského 
obvodu Poruba" 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce objektu na 
ulici Dělnické č.p. 411 na bytový dům pro seniory" 
Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při převodu, 
rekonstrukci a provozu sportovní haly 
Nabídka předkupního práva ke stavbám bez č. p./č. ev. - garáží na 
pozemcích p. č. 2289 a p. č. 2355/4, k. ú Poruba-sever 
Záměr úplatného nabytí stavby 
Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu 
městského obvodu Poruba 

04 

04 

04 

10 

12 

12 

13 

Materiál zvláštní povahy č. 1 -Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Stavební 
úpravy chodníku V Zahradách v Ostravě-Porubě" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2369 /RMObl418/6 7 

Materiál zvláštní povahy č. 2 -Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Stavební 
úpravy chodníků na ulici Vřesinská v Ostravě-Porubě" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 23 7 0/RMObl418/6 7 

Materiál zvláštní povahy č. 3 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce do 6 mil. Kč bez DPH na akci "Stavební úpravy chodníku Polská 
v Ostravě-Porubě" 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 23 7 1/RMObl418/6 7 

Materiál zvláštní povahy č. . 4 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce do 6 mil. Kč bez DPH na akci "Stavební úpravy chodníků na ulici 
Nábřeží SPB v Ostravě-Porubě" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 23 7 2/RMObl418/6 7 

2 



Materiál zvláštní povahy č. ll - Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce do 6 mil. Kč bez DPH na akci "Stavební úprayy MK na ulici Ivana Sekaniny 
v Ostravě-Porubě" 

Ing. Mihálik - upozorňuji, že materiál zvláštní povahy - Zrušení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce do 6 mil. Kč bez DPH na akci "Stavební úpravy MK na ulici Ivana 
Sekaniny v Ostravě-Porubě" nepodepsal Mgr. Fiala. Já se s jeho vyjádřením neztotožňuji, 
zejména se chci ohradit proti poslední odrážce, která je uvedena v důvodové zprávě. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2373/RMObl418/67 

Materiál zvláštní povahy č. 12 - Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce do 6 mil. Kč bez DPH na akci "Stavební úprayy MK na ulici Pavlouskově 
v Ostravě-Porobě" 

Ing. Mihálik - upozorňuji, že materiál zvláštní povahy Zrušení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce do 6 mil. Kč bez DPH na akci "Stavební úpravy MK na ulici 
Pavlouskově v Ostravě-Porubě" nepodepsal Mgr. Fiala. Já se s jeho vyjádřením neztotožňuji, 
zejména se chci ohradit proti poslední odrážce, která je uvedena v důvodové zprávě. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2374/RMObl418/67 

Materiál č. 5 -Zpráva k yýsledkům fóra Porubské desatero 2 017 - navrhovaná opatření 
k řešení priorit 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2375 /RMOb14 18/67 

Materiál zvláštní povahy č. 6 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Koncepční 
strategická studie urbanistického prostoru I. stavebního obvodu městského obvodu 
Poruba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 237 6/RMOb1418/67 

Materiál zvláštní povahy č. 13 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu " Rekonstrukce 
objektu na ulici Dělnické č.p. 4 11 na bytoyý dům pro seniory" 

Ing. Mihálik -materiál Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce objektu na 
ulici Dělnické č.p. 411 na bytový dům pro seniory" nepodepsal Mgr. Fiala, vedoucí oddělení 

3 



přestupků a Mgr. Bajgarová, místostarostka a já prosím o zdůvodnění. Upozorňuji, že 
materiál byl připravován ve velmi zrychleném režimu. 
Mgr. Bajgarová- s materiálem nemám žádný problém, ale nestačila jsem ho prostudovat. 
Mgr. Fiala- také jsem materiál neměl čas prostudovat. 
Ing. Stachura - upozornil, že v důvodové zprávě není doplněn počet bytů. 
Pí Holušová-dojde ještě k úpravě studie, ale bude se jednat o cca 25 bytů. 
Ing. Stachura- navrhuji, aby tato informace byla doplněna do důvodové zprávy. 
Ing. Mihálik- navrhuji upravit důvodovou zprávu a následně návrh usnesení v bodě 1) a 2): 
Úprava důvodové zprávy: 
... Vzniklo by tak cca 25 bytů pro zajištění . . . . .  . 

Úprava návrhu usnesení b bodě 1) a 2): 

1) p r o j e d n a l a  

dle upravené důvodové zprávy 

2) r o z  h o d  1 a 

dle upravené důvodové zprávy 

Dle upravené důvodové zprávy a upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2377 /RMObl418/67 

Materiál č. 7 - Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při převodu, 
rekonstrukci a provozu sportovní haly 

Ing. Mihálik- upozorňuji, že materiál "Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při 
převodu, rekonstrukci a provozu sportovní haly" nepodepsal Mgr. Fiala. Odůvodnění je 
uvedeno v důvodové zprávě. Nás memorandum zavazuje jenom k tomu, že budeme halu 
užívat a platit za to režijní náklady. Myslím si, že to je to, čeho chceme ve výsledku 
dosáhnout, ať už memorandum je či není. 
p. Zábojník - vznik memoranda je na žádost pana náměstka primátora Ing. Vladimíra 
Cigánka, který tak bude mít písemně doloženo, že městský obvod Poruba, městský obvod 
Pustkovec a TJ Sokol Pustkovec, z.s. budou schopni vzájemné spolupráce. Na základě této 
symbolické domluvy začnou připravovat kroky k převodu a následně k rekonstrukci haly. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 237 8/RMOb 1418/67 

Materiál č. 8 - Nabídka předkupního práva ke stavbám bez č. p./č. ev. - garáží 
na pozemcích p. č. 2289 a p. č. 2355 /4, k. ú Poruba-sever 

4 



Ing. Mihálik- navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení- varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2379/RMOb1418/67 

Materiál č. 9 - Záměr úplatného nabytí stavby 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada �ěstského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2380/RMOb1418/67 

Materiál č. 10 - Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu 
městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2381/RMObl418/67 

Diskuze/připomínky: 

Ing. Mihálik - informoval, že Mgr. Novotný, tajemník, obdržel instrukce - pokyny k akci, 
která bude pořádána dne 09.09.2017 v 10.00 hodin na Masarykově náměstí v Ostravě, kdy se 
bude konat slavnostní mše s možnosti požehnání praporu městských obvodů. Tajemníkem 
Úřadu městského obvodu Poruba budou zjištěny veškeré podrobnosti k této akci. 

67. mimořádná schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 8:20 hodin. 

V Ostravě-Porubě, dne 31.08.2017 

Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních� 

Ing. Petr Mihálik 
starosta městského obvodu Poruba 

Příloha zápisu: 

doc. Ing. Válková, CSc. místostarosta 
městského obvodu Poruba 

1. Usnesení z 67. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované 
verzi (pouze pro členy Rady městského obvodu Poruba) 

5 


